

Radom, 16.07.2020 r.

Znak sprawy: 5/2020/ZP

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)

Dotyczy: „Dostosowanie oświetlenia stadionu lekkoatletyczno-piłkarskiego im. Józefa Piłsudskiego przy ul. Narutowicza 9 w Radomiu do wymagań ekstraklasy”

Zamawiający, tj. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radomiu Sp. z o.o. otrzymał w dniach: (od 08.07.2020 do 09.07.2020) n/w zapytania dotyczące treści SIWZ (Zamawiający zachowuje oryginalną treść i numerację otrzymanych zapytań).

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity : Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

ZAPYTANIE 1 (08.07.2020 r.)

Pytanie 1

1. Zamawiający w Opisie technicznym szczegółowo zdefiniował wymagania co do oczekiwanego efektu oświetleniowego jak i parametry opraw. Wymagania oświetleniowe są w pełni mierzalne po zamontowaniu opraw, jednak w przypadku technologii LED bardzo istotnym aspektem jest utrzymanie tych parametrów w całym okresie użytkowania.. Mając powyższe na uwadze i to, że na rynku funkcjonują rozwiązania różnej jakości prosimy, aby Zamawiający uszczegółowił opis I jako warunek konieczny wprowadził posiadanie przez zastosowane produkty oświetleniowe certyfikatu ENEC. Jako, że jest to badanie przeprowadzone przez niezależne centra badawcze, gwarantuje ono Zamawiającemu najwyższą jakość produktów i niezmiennosc ich parametrów w czasie.

Odpowiedź 1

Wymagania stawiane przez zamawiającego, dotyczące możliwych do zastosowania produktów oświetleniowych, zostały opisane szczegółowo w SIWZ i dokumentacji projektowej. Zamawiający nie przewiduje wprowadzania dodatkowych kryteriów co do możliwego do zastosowania w przedmiotowej inwestycji sprzętu oświetleniowego.

ZAPYTANIE 2 (09.07.2020 r.)

Pytanie dotyczy ogłoszenia do przetargu i inwestycji publicznych rozbudowa i projektowanie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radomiu Spółka z o.o. 26-600 Radom ul. Narutowicza 9 Telefon: 483 851 001 Fax: 483 851 003 Email: mosir@mosir.radom.pl Przedmiotem zamówienia jest dostosowanie oświetlenia Stadionu Lekkoatletyczno-Piłkarskiego im. Józefa Piłsudskiego przy ul. Narutowicza 9 w Radomiu do wymagań ekstraklasy wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i urządzeniami budowlanymi. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowią załączniki do niniejszej SIWZ, który zawiera dokumentację projektową oświetlenia służącego do oświetlenia ulic, parkingów, parków, ciągów pieszych oraz oświetlenia iluminacyjnego na terenie Miasta.

Szczegółowy zakres wykonania usługi został wymieniony w treści SIWZ oraz wzorze/projekcie.

Brak jest jasnych i czytelnych opisów do poprawnej wyceny jak i możliwość obliczeń do pracy przy projektach oświetlenia wszystkich typów oświetleń ulicznego należy dopisać wszystkie obowiązujące dyrektywy normy wskazane przez EU

Wiadomo że nowe technologie są droższe, brak podania rzetelnego opisu jest celowym działaniem na szkodę zlecającego jak i firm które składają oferty.

Mam kilka konkretnych pytań.

Pytanie 1

1) Czy realizowany inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo ludzi na oświetlaną powierzchnię, wymagane jest dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników światła sodowych

Odpowiedź 1

SIWZ oraz szczegółowa dokumentacja projektowa są dostępne na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 2

2) Czy zmiany w dokumentach powinny być zapisane w SIWZ zgodnie z obowiązującymi ich Normami, które mają zastosowanie, a nie zostały podane słupy lampy wysięgniki. normy bezpieczeństwa powinny osobom poruszającym się po nich. Zapewnić Norma PN-EN 12464-1 (Oślnienie) które oślepia ludzi i kierowców na drogach w pracy co może spowodować powolnym osłabienia wzroku z którym już ma problem spora grupa ludzi. Nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03 PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Czy produkty zakupione mają własności intelektualnej i przemysłowej w inwestycji co nie naraża na straty Inwestorów, i spowoduje zmniejszenie się nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia Polskie, wynikające z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy kompetencji przewidzianych dla niego w ustawie respektowania Prawa własności intelektualnej i przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej i Normy obowiązujących.

Odpowiedź 2

SIWZ oraz szczegółowa dokumentacja projektowa są dostępne na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 3

3) Czy proponowane oprawy oświetleniowych LED powinien posiadać dokument do technologii i deklaracje zgodności z następującymi normami potwierdzonymi z zakresu bezpieczeństwa użytkownika: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 w dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU. Dokumenty i numery ewidencyjne własności gruntów do instalacje słupów na terenie użytkownika i wymogów.

Odpowiedź 3

SIWZ oraz szczegółowa dokumentacja projektowa są dostępne na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 4

4) Czy brak jest opisów ogólnych lampy i ich uchwytu mocowań według norm, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według prawa do instalowanych produktów według zamienników oświetlenia sodowego **Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych**, (czytaj google) które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej wyceny. Jednocześnie dostosowując się do polityki klimatycznej kraju z zachowaniem strategii ustawy o niskoemisyjności, z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Czy wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU co do średnicy wysięgników i mocowań i instalacji oprawy. Kto odpowiada za błędy w realizacji zamówienia oświetlenia Led podczas wypadku na drodze zamawiający? zarządca drogi ? czy grupa inwestorów ?

Odpowiedź 4

SIWZ oraz szczegółowa dokumentacja projektowa są dostępne na stronie internetowej Zamawiającego.

Ponadto, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r., poz 1843), modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w niżej opisany sposób:

1. W § 20 ust. 1 SIWZ - Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy

Tekst:

„Ustala się zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości **6% ceny** całkowitej (ryczałtowej brutto) podanej w ofercie. Zabezpieczenie zostaje wniesione przed podpisaniem umowy”.

Zastępuje się tekstem:

„Ustala się zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości **5% ceny** całkowitej (ryczałtowej brutto) podanej w ofercie. Zabezpieczenie zostaje wniesione przed podpisaniem umowy”

Modyfikacja dokonywana w ramach niniejszego dokumentu motywowana jest koniecznością jednoznacznego i spójnego określenia zapisów SIWZ w sposób odpowiadający aktualnie obowiązującym przepisom prawnym.

Powyższa modyfikacja treści SIWZ nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Jednocześnie w opinii Zamawiającego powyższa modyfikacja nie wywołuje skutku wydłużenia terminu składania ofert.

W/w wyjaśnienia i modyfikacja stanowią integralną część SIWZ

PREZES
Grzegorz Jan
Grzegorz Jan